
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nitriansky samosprávny kraj 

Knižnica Antona  Bernoláka v Nových Zámkoch 

Městská knihovna Tábor 
 

Vás srdečne pozývajú na výstavu  
 

Jaroslav Hašek  
Knihy a iné zaujímavosti 

 

Vernisáž výstavy 11. 6. 2013 o 8.45 hod. 

Knižnica A. Bernoláka v Nových Zámkoch, Turecká 36 

 

Výstava potrvá do 31. júla 2013 

 

Prehliadka výstavy pondelok-piatok: 09.00-17.00 hod. 

 

Mesto Tábor (Česká republika) je partnerským mestom Nových Zámkov 

  

 



         Jaroslav Hašek 
          * 30. apríla 1883, Praha 

††††    3. januára 1923, Lipnice nad Sázavou 
 

                                              český spisovatel, publicista a novinár 
 
 
 BIBLIOGRAFIA TVORBY 

 

1. Májové výkřiky (zbierka básní), 1903 
2. Galerie karikatur, 1909 
3. Trampoty pana Tenkráta, 1912 
4. Průvodčí cizinců a jiné satiry z cesti z domova, 1913 
5. Můj obchod se psy a jiné humoresky, 1915 
6. Dobrý vojak Švejk v zajetí, 1917 
7. Dva tucty povídek, 1920 
8. Tři muži se žralokem a jiné poučné historky, 1921 
9. Pepíček Nový a jiné povídky, 1921 
10. Velitelem města Bugulmy, 1921 
11. Mírová konference a jiné humoresky, 1922 
12. Dobrý vojak Švejk před válkou a jiné podivné historky, 1922 
13. Osudy dobrého vojaka Švejka za světové války 1.-4., 1921-23 
14. Větrný mlynář a jeho dcéra (kabaretné scény a hry), 1976  
15. Paměti úctyhodné rodiny a jiné příběhy, 1925 
16. Šťastný domov a jiné humoresky, 1925 
17. Za války i za sovětů v Rusku, 1925 
18. Zpověď starého mládence, 1925 
19. Všivá historie a jiné humoresky, 1926 
20. Podivuhodné dobrodružství kocoura Markuse a jiné humoresky, 1927 
21. Smějeme se s Jaroslavem Haškem 1.-2., 1946 
22. Škola humoru, 1949 
23. Malá zoologická zahrada, 1950 
24. Veselé povídky, 1953 
25. Aféra s křečkem a jiné povídky, 1954 
26. Črty, povídky a humoresky z cest, 1955 
27. Fialový hrom, 1958 
28. Loupežný vrah před soudem, 1958 
29. Terciánská vzpoura a jiné povídky, 1960 
30. Dědictví po panu Šafránkovi, 1961 
31. Zrádce národa v Chotěboři, 1962 
32. Politické a sociální dějiny strany mírného pokroku v mezích zákona – napsáno 1911, 1960 
33. Dekameron humoru a satiry, 1968 
34. Moje zpovědˇ, 1968 
35. Zábavný a poučný koutek Jaroslava Haška, 1973 
36. Oslí historie aneb Vojenské články do čítanek, 1982 
37. Svět zvířat, 1982 
38. Švejk před Švejkem, 1983 
39. Tajemství mého pobytu v Rusku, 1985 
40. Povídky I.-II., 1988 
41. V polepšovně a jiné povídky, 1997 
42. Když bolševici zrušili Vánoce, 2005 
43. Nešťastný policejní ředitel, 2006 

 


